



(For English version, please, scroll down)

იაკობ გოგებაშვილის სახელობის თელავის სახელმწიფო უნივერსიტეტი
განათლების მეცნიერებათა ფაკულტეტი
და
სსიპ ქალაქ თელავის N7 საჯარო სკოლა

I საერთაშორისო სამეცნიერო კონფერენცია
ინოვაციები STEAM განათლებაში
8 ივნისი, 2024 წელი

კონფერენციის საორგანიზაციო კომიტეტი აცხადებს თეზისების მიღებას. კონფერენციაში მონაწილეობის მიღება შეუძლია დარგის შესაბამის აკადემიურ პერსონალს, დოქტორანტებს, STEAM საგნების მასწავლებლებსა და სკოლის დირექტორებს. კონფერენცია მოიცავს პლენარულ მოხსენებებს, დარეგისტრირებულ მონაწილეთა სტენდურ მოხსენებებსა და ვორქშოფებს.

კონფერენციის პარტნიორები:

- ილიას სახელმწიფო უნივერსიტეტის საბუნებისმეტყველო განათლების კვლევითი ცენტრი SALiS <https://salis.iliauni.edu.ge/>
- მასწავლებელთა ევროპული ქსელის “Science on Stage” ეროვნული კომიტეტი “Science on Stage-საქართველო”
<https://salis.iliauni.edu.ge/science-on-stage-saqarthvelo/>
- მასწავლებელთა პროფესიული განვითარების ეროვნული ცენტრი
- სწავლების STEM და STEAM მიდგომებზე დაფუძნებული საგანმანათლებლო ელექტრონული და მექანიკური კონსტრუქტორების მწარმოებელი კომპანია STEAMit · სთიმითი

საკონფერენციო მოხსენებები წარმოდგენილი უნდა იყოს შემდეგი მიმართულებების მიხედვით:

- STEAM საგნების სწავლების საუკეთესო პრაქტიკა
 - კვლევაზე დაფუძნებული სწავლება
 - გრძელვადიან სასწავლო მიზნებზე ორიენტირებული სწავლება
 - ტექნოლოგიების გამოყენება სასწავლო პროცესში
 - არაფორმალური განათლება
 - ინკლუზიური განათლება
- პედაგოგიური პრაქტიკისა და საჭიროებების კვლევა
- საბუნებისმეტყველო და აგრარული მეცნიერებების თანამედროვე გამოწვევები და პერსპექტივები



კონფერენციაში მონაწილეობა შესაძლებელია, როგორც **მომხსენებლის**, ასევე **მსმენელის** სტატუსით.

კონფერენციის სამუშაო ენებია: **ქართული და ინგლისური**.

კონფერენციაში მონაწილეობის ღირებულება:

- მომხსენებელი (უცხო ქვეყნის მოქალაქე) - 50 დოლარი
- მომხსენებელი (საქართველოს მოქალაქე აკადემიური პერსონალი, მასწავლებლები, სკოლის დირექტორები) - 70 ლარი
- მომხსენებელი (საქართველოს მოქალაქე დოქტორანტი) – 40 ლარი
- მსმენელი - 30 ლარი.

შენიშვნა: რამდენიმე ავტორის შემთხვევაში, თითოეული ავტორი იხდის გადასახადს.

მომხსენებელთა მონაწილეობა კონფერენციაში:

I ეტაპი: [მომხსენებლის სარეგისტრაციო ბმულის](#) შევსება 2024 წლის 30 აპრილის ჩათვლით. სარეგისტრაციო ფორმაში word ის დოკუმენტის სახით ქართველმა მომხსენებლებმა უნდა ატვირთონ თეზისი **ქართულ და ინგლისურ ენაზე**, ხოლო უცხოელმა მომხსენებლებმა მხოლოდ **ინგლისურ ენაზე**.

მომხსენებლის სარეგისტრაციო ბმული – <https://forms.gle/jPy9u1jre8fkUZyB7>

II ეტაპი: მომხსენებელთა შერჩევა თეზისების მიხედვით და ელ.ფოსტით ინფორმირება **2024 წლის 10 მაისის** ჩათვლით.

III ეტაპი: შერჩეული კანდიდატები **2024 წლის 20 მაისის** ჩათვლით აგზავნიან გადახდის ქვითარს და პოსტერის ელექტრონულ pdf ფორმატს (სავალდებულო მოთხოვნები) ელექტრონულ მისამართზე stem@tesau.edu.ge .

მომხსენების წარდგენა შესაძლებელია, აგრეთვე, დისტანციურ ფორმატშიც.

მსმენელთა მონაწილეობა კონფერენციაში:

[მსმენელის სარეგისტრაციო ბმულის](#) შევსება 2024 წლის 30 აპრილის ჩათვლით. სარეგისტრაციო ფორმაში დოკუმენტის სახით უნდა აიტვირთოს გადახდის ქვითარი, ან გამოაგზავნოს ელექტრონულ მისამართზე stem@tesau.edu.ge .

მსმენელის სარეგისტრაციო ბმული – <https://forms.gle/2UBmB84odGuXhgmo9>

საბანკო რეკვიზიტები:

საქართველოს ბანკი **GE75BG000000570067393**



გთხოვთ, დანიშნულებაში მიუთითეთ სახელი, გვარი და მონაწილის სტატუსი (მომხსენებელი, მსმენელი).

საკონფერენციო თეზისები გამოქვეყნდება ელექტრონული კრებულის სახით.

პოსტერები განთავსდება თესაუს ვებ გვერდზე.

კონფერენციის მონაწილეები მიიღებენ ორენოვან (ქართულ და ინგლისურ) სერტიფიკატს.

თეზისისა და პოსტერის მოთხოვნები

თესიზი წარმოდგენილი უნდა იყოს ქართულ და ინგლისურ ენაზე. თეზისი უნდა მოიცავდეს შემდეგ კომპონენტებს:

აკადემიური პერსონალისთვის - მოხსენების სათაური (მაქსიმუმ 15 სიტყვა), მომხსენებლის სახელი, გვარი, სამეცნიერო ხარისხი, აფილირება, თანამდებობა, ტელეფონის ნომერი, ელექტრონული ფოსტა.

თითოეულ თეზისში (ქართული, ინგლისური) სიტყვების მაქსიმალური რაოდენობა - 300. შრიფტი Silfaen, 12. დაშორება 1,0.

პოსტერი წარმოდგენილი უნდა იყოს ქართულ ან ინგლისურ ენაზე შემდეგი პარამეტრების მიხედვით: A0 ფორმატი, ზომები 120 სმ. (სიმაღლე)×90 სმ. (სიგანე), პორტრეტის ორიენტაციით; მოიცავდეს კომპონენტებს: მოხსენების სათაური, მომხსენებლის სახელი, გვარი, სამეცნიერო ხარისხი, აფილირება, თანამდებობა, ტელეფონის ნომერი, ელექტრონული ფოსტა და შინაარსობრივი ნაწილი - ფოტომასალით, გრაფიკებითა და დიაგრამებით გაფორმებული, რაც დაეხმარება მსმენელს ინფორმაციის აღქმაში.



Iakob Gogebashvili Telavi State University
Faculty of Education Sciences
and
LEPL Telavi Public School N7

1 st International Scientific Conference
Innovations in STEAM Education
June 8, 2024

The Conference Programme Committee is calling for abstract submissions. The conference is open to pertinent academic staff members, PhD students, STEAM teachers and school principals. Plenary sessions, workshops, and poster presentations by registered participants will all be featured at the conference.

Conference partners are:

- Science Education Research Center SALiS at Ilia State University <https://salis.iliauni.edu.ge/>
- National steering Committee "Science on Stage Georgia" of the European Network for Science Teachers "Science on Stage" <https://salis.iliauni.edu.ge/science-on-stage-saqarthvelo/>
- National Center for Teacher Professional Development
- STEAMit · სთამითი - Developer of STEM - STEAM based educational electronic and mechanical constructors

Conference abstracts should be presented in the following areas:

- Best practices in teaching STEAM subjects
 - Inquiry-based learning
 - Teaching focused on long-term learning goals
 - Use of technology in the learning process
 - Non-formal education
 - Inclusive education
- Action research
- Current challenges and perspectives in the natural and agricultural sciences.



It is possible to take part in the conference as both a listener and a presenter.

Conference languages: Georgian and English

The conference fees:

- For international participants/presenters - \$50
- For Georgian participants/presenters - 70 GEL
- For Georgian participants/presenters (PhD students) – 40 GEL
- For participants/listeners – 30 GEL

Note: In case of several authors, each author pays the conference fee.

Participation in the conference as presenters:

Phase I: By April 30, 2024, the conference presenter registration form must be completed. International presenters should send their abstracts (Microsoft Word document) via registration form in English only; Georgian participants should send abstracts in both English and Georgian in Microsoft Word format via registration form..

Link for the registration: <https://forms.gle/jPy9u1jre8fkUZyB7>

Phase II: Results of abstract review will be returned to authors by email: May 10, 2024.

Phase III: By May 20, 2024, selected authors must submit an electronic copy of their payment receipt and their posters in pdf format to stem@tesau.edu.ge (mandatory requirements).

An online presentation is also an option for participants.

Participation in the conference as listeners:

By April 30, 2024, conference listeners should fill out the listener registration forms. Payment receipts must be supplied as a document to the registration form or emailed to stem@tesau.edu.ge .

Listeners can register using the link: <https://forms.gle/2UBmB84odGuXhgmo9>

Bank requisites:

Bank of Georgia account number: GE75BG0000000570067393

Kindly include your first and last name along with your participation role (presenter or listener) on the objective.

Conference abstracts will be published as an electronic proceedings.



The TESAU website will host posters.

A bilingual certificate in both Georgian and English will be given to conference participants.

Abstract and poster requirements

Abstracts must be submitted in Georgian and English. The following elements ought to be present:

Paper Title (maximum 15 words), participants's name, surname, scientific degree, affiliation, position, telephone number, e-mail.

Each abstract may include no more than 300 words (in both English and Georgian). Font-Sylfaen, 12, and Space 1.0

When designing a poster (in English or Georgian Language), the following guidelines must be taken into account: A0 format, dimensions 120 cm. (height)×90 cm. (width), with portrait orientation; Posters must contain the following: Paper title, the first and last name of participants, their position, affiliation, scientific degree, phone number, email address, and the body of the text, which is embellished with illustrations, graphs, and charts to aid in the participants' understanding.